
  

Provvedimento n° 145 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

VISTA:  la disposizione del Direttore Generale n. 106 del 9 maggio 2013 con la quale è stata indetta una 
selezione pubblica, per titoli ed esami, per l’assunzione di una unità di tecnologo, ai sensi 
dell’art. 24-bis della legge 240/2010, con contratto di lavoro a tempo determinato della durata di 
24 mesi, presso l’Istituto di Tecnologie della Comunicazione, dell’Informazione e della 
Percezione della Scuola Superiore Sant'Anna di Pisa per lo svolgimento di funzioni tecniche e 
amministrative di supporto alle attività di ricerca dell’Istituto; 

VISTA:  la deliberazione del Consiglio di Amministrazione del 27 maggio 2013 n. 90, con la quale è 
stato espresso parere favorevole sul Regolamento per la disciplina dei tecnologi a tempo 
determinato; 

VISTA:  la deliberazione del Senato Accademico del 4 giugno 2013 n. 142, con la quale è stato 
approvato il Regolamento per la disciplina dei tecnologi a tempo determinato; 

CONSIDERATO: che all’art. 7, comma 3 del Regolamento suddetto, viene specificato che “Il servizio 
sarà prestato presso le sedi della Scuola con l’obbligo di osservanza di un orario settimanale 
pari a 40 ore”; 

CONSIDERATO: che all’art. 9 della disposizione del Direttore Generale n. 106 del 9 maggio 2013, viene 
specificato che “Il servizio sarà prestato presso le sedi della Scuola con l’obbligo di osservanza 
di un orario settimanale pari a 36 ore”; 

PRESO ATTO: che secondo quanto stabilito dall’art. 24-bis, comma 1 della legge 30 dicembre 2010, n. 
240 il contratto di lavoro subordinato dei tecnologi a tempo determinato deve essere disciplinato 
sulla base dei regolamenti di ateneo; 

RITENUTO: di non poter contravvenire a quanto specificamente indicato in regolamento, anche in  
ragione del fatto che si verrebbero a creare disparità di trattamento tra soggetti assunti prima 
dell’approvazione del regolamento e soggetti assunti sulla base di future procedure selettive;  

 
 

DISPONE 
 

Art. 1 –  L’annullamento in via di autotutela, ai sensi dell’art. 21-nonies della L. 241/1990, della 
disposizione n. 106 del 9 maggio 2013 con la quale è stata indetta una selezione pubblica, per 
titoli ed esami, per l’assunzione di una unità di tecnologo, ai sensi dell’art. 24-bis della legge 
240/2010, con contratto di lavoro a tempo determinato della durata di 24 mesi, presso l’Istituto 
di Tecnologie della Comunicazione, dell’Informazione e della Percezione della Scuola 
Superiore Sant'Anna di Pisa per lo svolgimento di funzioni tecniche e amministrative di 
supporto alle attività di ricerca dell’Istituto. 

 
Art. 2 -  In seguito all’annullamento di cui al precedente articolo vengono meno gli effetti derivanti dalla 

procedura selettiva ed in particolare le domande di partecipazione, pervenute entro il termine 
perentorio, sono da ritenersi non valide. 

 
Art. 3 - Il presente provvedimento sarà reso pubblico tramite pubblicazione sul sito web della Scuola 

nella sezione “Bandi e Concorsi” alla voce “Selezioni per personale tecnologo” – 
“Selezione pubblica – tecnologo – TeCIP”.  

 
Pisa, lì 5 luglio 2013 

 
Il Direttore Generale 

f.to digitalmente Dott. Luca Bardi 


